

COMUNE DI ARCISATE
PROVINCIA DI VARESE

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: PIANO ATTUATIVO VELMAIO VIA SS. GIACOMO E FILIPPO -
COSTRUZIONE DI N. 7 UNITA' IMMOBILIARI ADIBITE A CIVILE
ABITAZIONE

COMMITTENTE: IMMOBILIARE ROCCOLO S.R.L.

Data, 09/04/2018

IL TECNICO



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
1 1C.02.050.00 10.c	Scavo di sbancamento con mezzi meccanici, a qualunque profondità, di materiali di qualsiasi natura e consistenza, asciutti, bagnati, melmosi, esclusa la roccia, inclusi i trovanti ... n carico e trasporto agli impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica autorizzata, di materiale non reimpiegabile MARCIAPIEDE		56,00	1,200	1,000	67,20		
	SOMMANO m ³					67,20	15,00	1'008,00
2 1U.04.130.00 20.a	Massetto di sottofondo per marciapiedi eseguito con calcestruzzo, dosaggio a 150 kg di cemento, spessore fino a 8 cm: - con calcestruzzo preconfezionato e rete elettrosaldata maglia mm 20x20 diametro mm 6 MARCIAPIEDE		56,00	1,200		67,20		
	SOMMANO m ² x cm					67,20	15,00	1'008,00
3 1U.04.130.00 30	Tapetino in asfalto per marciapiedi, nelle dovute proporzioni con bitumi, filler ed inerti di adeguata granulometria, completamente impermeabile, resistente all'usura, compreso ... la graniglia, le difese delle aree di lavoro, la pulizia del fondo ed ogni altro onere relativo, spessore medio di 25 mm MARCIAPIEDE		56,00	1,200		67,20		
	SOMMANO m ²					67,20	11,00	739,20
4 1U.04.140.00 30.b	Fornitura e posa di cordonatura rettilinea con cordoni in granito con sezione, caratteristiche e lavorazione delle parti in vista come indicato nelle Norme Tecniche. Compresi: lo s ... rto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio: - tipi B (sez. 30-35x25 cm), retti, a vista - calcestruzzo ±0,045 m ³ /ml; MARCIAPIEDE		50,00			50,00		
	SOMMANO m					50,00	53,00	2'650,00
5 1C.02.050.00 10.c	Scavo di sbancamento con mezzi meccanici, a qualunque profondità, di materiali di qualsiasi natura e consistenza, asciutti, bagnati, melmosi, esclusa la roccia, inclusi i trovanti ... n carico e trasporto agli impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica autorizzata, di materiale non reimpiegabile PARCHEGGIO E AREA DI MANOVRA		10,85	13,800	1,000	149,73		
	SOMMANO m ³					149,73	10,30	1'542,22
6 1C.08.050.00 10	Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato dello spessore di cm. 8 lavorazione e costipamento dello strato con idonee macchine PARCHEGGIO E AREA DI MANOVRA		10,85	13,800		149,73		
	SOMMANO m ²					149,73	10,00	1'497,30
7	Fornitura e posa di pozzo perdente in anelli di cls prefabbricati, diam. m. 1.50 x h. m. 2.50, compreso scavo, reinterro, chiusino in ghisa sferoidale, raccordi alla griglia PARCHEGGIO AREA DI MANOVRA					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	700,00	700,00
8 1U.04.180.00 40.b	Fornitura e posa in opera di griglie quadrate piane in ghisa sferoidale, da parcheggio, classe C250, a norme UNI EN124. Inclusa la movimentazione, la formazione del piano di posa c ... iasi altra attività							
	A RIPORTARE							9'144,72

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							9'144,72
	necessaria per il completamento dell'opera. Nei tipi: - luce 550 x 550 mm, altezza 38 mm, peso 48 kg PARCHEGGIO AREA DI MANOVRA SOMMANO cad					1,00 <hr/> 1,00	400,00	400,00
9 MC.12.150.0 030.d	Tubo per cavidotto flessibile corrugato in PVC, con manicotto di giunzione, dotato di tirafilo incorporato. Diametro esterno (De) e diametro interno (Di): - De 100 - Di 91 PARCHEGGIO AREA DI MANOVRA SOMMANO m		20,00			20,00 <hr/> 20,00	1,21	24,20
10 1U.04.120.00 10.d	Strato di base in conglomerato bituminoso costituito da inerti sabbio-ghiaiosi (tout-venant), Dmax 20 mm, resistenza alla frammentazione LA = 25 , compreso fino ad un massimo di 30 ... o additivo, purché siano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore compresso: - 8 cm MARCIAPIEDE AREA DI MANOVRA SOMMANO m ²		12,50 1,20	10,850 5,000		135,63 6,00 <hr/> 141,63	15,00	2'124,45
11	Tapetino in asfalto nelle dovute proporzioni con bitumi, filler ed inerti di adeguata granulometria, completamente impermeabile, resistente all'usura, compreso fino ad un massimo ... la graniglia, le difese delle aree di lavoro, la pulizia del fondo ed ogni altro onere relativo, spessore medio di 25 mm MARCIAPIEDE AREA DI MANOVRA SOMMANO m ²		12,50 1,20	10,850 5,000		135,63 6,00 <hr/> 141,63	8,00	1'133,04
12 2C.09.450.00 20.d	Cartelli in alluminio verniciato, tipo bifacciale, per segnaletica di vario tipo, posti in opera: - superficie da 10,1 fino a 20 dm ² PARCHEGGIO AREA DI MANOVRA SOMMANO cad					2,00 <hr/> 2,00	27,93	55,86
13 1C.09.450.00 60	Sola posa in opera di cartelli in alluminio verniciato, tipo bifacciale, per segnaletica di qualsiasi dimensione. PARCHEGGIO AREA DI MANOVRA SOMMANO cad					2,00 <hr/> 2,00	20,00	40,00
14 1U.05.100.00 10	Segnaletica orizzontale, eseguita con pittura spartitraffico fornita dall'impresa, del tipo premiscelata, rifrangente, antisdrucchiole, nei colori previsti dal Regolamento d'attuazione del Codice della Strada, compreso ogni onere per attrezzature e pulizia delle zone di impianto PARCHEGGIO AREA DI MANOVRA SOMMANO a corpo					1,00 <hr/> 1,00	300,00	300,00
15 1C.04.010.00 30.a	Fondazioni armate in conglomerato cementizio (plinti, travi rovesce, platee, ecc.) realizzate mediante getto, con l'ausilio di gru o qualsiasi altro mezzo di movimentazione, di cal ... a 31,5 mm, compresa la vibratura, esclusi ferro e casseri; resistenza: - C25/30 - esposizione XC1 o XC2 - consistenza S3							
	A R I P O R T A R E							13'222,27

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							13'222,27
	LINEA ELETTRICA	3,00	2,00	2,000	0,500	6,00		
	SOMMANO m³					6,00	115,19	691,14
16	Fornitura, lavorazione e posa di ferro tondo per cemento armato compreso sfrido e legature; barre ad aderenza migliorata qualità FeB44K controllato in stabilimento							
	LINEA ELETTRICA	1,00			85,000	85,00		
	SOMMANO kg					85,00	2,15	182,75
17	Fornitura e posa di tubo in PVC per illuminazione diametro mm. 150, corrugato serie pesante, classe N, come specifiche ENTE GESTORE							
	LINEA ELETTRICA	1,00	57,00			57,00		
	SOMMANO m					57,00	38,00	2'166,00
18 1C.12.610.01 30.c	Pozzetti stradali ENEL compreso fornitura di prefabbricati di cemento, dimensioni interne 50x50xh60 cm circa, completi di idonei chiusini in ghisa. Posati in opera incluso collegam ... nto alle condutture, sigillatura con boiaccia di puro cemento, letto di posa e rinfiacco. In opera completi e funzionanti							
	LINEA ELETTRICA	3,00	1,00			3,00		
	SOMMANO cad					3,00	145,00	435,00
19	LINEA ELETTRICA - VEDI PREVENTIVO							
	SOMMANO					0,00	0,00	0,00
20 1C.12.150.00 30.g	Fornitura e posa tubo per cavidotto flessibile corrugato in PVC, con manicotto di giunzione, dotato di tirafilo incorporato. Come concordato con ente gestore							
	LINEA TELEFONICA SOTTO MARCIAPIEDE		46,00			46,00		
	SOMMANO m					46,00	12,41	570,86
21	Pozzetti stradali TELECOM/S2 compresa fornitura di prefabbricati in cemento, dimensioni interne 40x40xh.60 cm, completi di idoneo chiusino in ghisa. Posati in opera incluso collegamento condutture, sigillature con boiaccia di puro cemento, letto di posa e rinfiacco. In opera completi e funzionanti.							
	LINEA TELEFONICA SOTTO MARCIAPIEDE					2,00		
	SOMMANO					2,00	150,00	300,00
22	Taglio di pavimentazione in asfalto eseguita con fresa a disco e successivo ripristino							
	IMPIANTO FOGNARIO E ACQUEDOTTO		1,00			1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'000,00	1'000,00
23 1C.02.050.00 10.c	Scavo di sbancamento con mezzi meccanici, a qualunque profondità, di materiali di qualsiasi natura e consistenza, asciutti, bagnati, melmosi, esclusa la roccia, inclusi i trovanti ... ccaggio, di recupero o a discarica autorizzata, di materiale non reimpiegabile, esclusi eventuali oneri di smaltimento,							
	IMPIANTO FOGNARIO E ACQUEDOTTO	25,00	1,00	1,600		40,00		
	A R I P O R T A R E					40,00		18'568,02

